

ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato
Procuradoria Geral do Município
Setor de Licitações



RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº. 2018.05.15.2 OBJETO: CONTRATACAO DOS SERVICOS \mathbf{DE} ENGENHARIA PARA CONSERVAÇÃO REFORMA E ADPTAÇÃO NO PRÉDIO DO CRAS SEMINÁRIO NO MUNICIPIO DE CRATO/CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO JULGAMENTO DA FASE DA PROSPOSTA DE PREÇO. PROPOSTA CLASSIFICADA: GR MAQUINAS **EMPREENDIMENTOS** EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB 0 Ν° 21.868.248/0001-49. PRESIDENTE OS Α COMUM ACORDO COM **MEMBROS** EMVENCEDORA DO CERTAME POR APRESENTAR MENOR PREÇO GLOBAL N° MAQUINAS **EMPREENDIMENTOS** EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB 21.868.248/0001-49. EM FACE DOS RESULTADOS REFERENTES À PROPOSTA DE PREÇO DA EMPRESA LICITANTE, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA "B" DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA - PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 10 DE JULHO DE 2018.

> Valéria do Carmo Moura Presidente da 2PL Prefeitura Municipal de Crato - CE

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Página 3 de 18

X

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO TOMA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2018.04.05.1 DECORRENTE DA TOMADA DE PRECOS Nº 2017.10.23.2, CUJO OBJETO É A: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DE MURO DO CEMITÉRIO E REFORMA DA CAPELA, DO DISTRITO DE PONTA DA SERRA NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL - CONTRATADO: ABS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LIDA - ME. FUNDAMENTO LEGAL: O ADITIVO AO CONTRATO EM QUESTÃO ENCONTRA AMPARO LEGAL NOS ART. 65, INCISO II, ALÍNEA B E § 1º. DA LEI FEDERAL Nº. 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E DUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DAS ALTERAÇÕES: O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR FINALIDADE CORRIGIR VALORES E QUANTIDADES INICIALMENTE PACTUADOS PARA MELHOR ADEQUAÇÃO AOS SEUS OBJETIVOS CONSIGNANDO UM ACRÉSCIMO NO VALOR CONTRATUAL DE R\$ 8.707,27 (OITO MIL, SETECENTOS E SETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS) PERFAZENDO UM PERCENTUAL DE APROXIMADAMENTE 18,37049% DO VALOR AVENÇADO, PASSANDO DE R\$ 47.398,13 (QUARENTA E SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E TREZE CENTAVOS) PARA R\$ 56.105,40 (CINQUENTA E SEIS MIL, CENTO E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS), CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 65, I, B E PARÁGRAFO 1º, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. ASSINA PELO CONTRATADO: ÁVILO BEZERRA SOARES - ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO DE BRITO LIMA JÚNIOR. CRATO/CE, 29 DE JUNHO DE 2018.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N°. 2018.05.15.2 OBJETO: CONTRATACAO DOS SERVICOS DE ENGENHARIA PARA CONSERVAÇÃO REFORMA E ADPTAÇÃO NO PRÉDIO DO CRAS SEMINÁRIO NO MUNICIPIO DE CRATO/CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DA PROSPOSTA DE PREÇO. PROPOSTA CLASSIFICADA: GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 21.868.248/0001-49. A PRESIDENTE EM COMUM ACORDO COM OS MEMBROS PROCLAMOU VENCEDORA DO CERTAME POR APRESENTAR MENOR PREÇO GLOBAL GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 21.868.248/0001-49. EM FACE DOS RESULTADOS REFERENTES À PROPOSTA DE PREÇO DA EMPRESA LICITANTE, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA "B" DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA – PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 10 DE JULHO DE 2018.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2018.06.29.03

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2018.06.29.03- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2018.06.14.2. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFEÇÃO DE PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PATRIMONIAL, MATERIAL ALUMÍNIO ANODIZADO 0,3 MM, COR FRONTAL CINZA CLARO BRILHANTE, TAMANHO 46 X 15 MM, FIXAÇÃO ADESIVO DE ALTA RESISTÊNCIA, CANTOS ARREDONDADOS, IMPRESSÃO FOTOGRÂFIA COLORIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO POLIESTER RÍGIDA, RESISTÊNCIA QUIMICA E FÍSICA, PARA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO, Valor Global de R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Administração de Crato/CE, com recursos previstos na seguinte Dotação Orçamentária 1701.04.122.0007.2.120- Elemento de Despesa nº 3.3.90.39.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO-CE - Secretaria Municipal de Administração de Crato-Ce, representado pela Secretaria Municipal de Administração, Sra. MARIA AGUEDA BRITO LEITE DUARTE e de outro lado a empresa HEVELINE M. DA SILVA DE ASSIS EIRELI - ME, representado pela Sra. HEVELINE MARIELLE DA SILVA DE ASSIS. Vigência do Contrato: 12 meses. Data do Contrato: 29 de junho de 2018.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Crato/CE, em cumprimento da ratificação procedida pela Secretaria Municipal de Administração de Crato/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação nº. 2018.06.14.2, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PATRIMONIAL, MATERIAL ALUMÍNIO ANODIZADO 0,3 MM, COR FRONTAL CINZA CLARO BRILHANTE, TAMANHO 46 X 15 MM, FIXAÇÃO ADESIVO DE ALTA RESISTÊNCIA, CANTOS ARREDONDADOS, IMPRESSÃO FOTOGRÁFIA COLORIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO POLIESTER RÍGIDA, RESISTÊNCIA QUIMICA E FÍSICA, PARA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO, no valor global de R\$ 7.200,00(sete mil e duzentos reais). Fundamento Legal: Art 24 do inciso II da Lei 8666/93 e suas alterações. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e ratificada pela Secretária Municipal de Administração, Sra. MARIA AGUEDA BRITO LEITE DUARTE. Crato-CE, 29 de junho de 2018. VALÉRIA DO CARMO MOURA - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO